
 
ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«МАЛОГЛУШАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 
КАМІНЬ-КАШИРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

     НАКАЗ 
 

31.08.2022 р.                                   с. Мала Глуша                                         № 53-од 

Про відповідального за організацію 
інклюзивного навчання 
у 2022-2023 навчальному році 
 

Відповідно до статті 9 Закону України;Про загальну середню освіту;, 
на виконання Указу Президента України 678/215 «Про активізацію роботи 
щодо забезпечення прав людей з інвалідністю», Постанови Кабінету 
Міністрів України від 09 серпня 2018 р. № 588 «Про затвердження Порядку 
організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», 
наказу МОН України від 08.06.2018 р. № 609 «Про затвердження Примірного 
положення про команду психолого—педагогічного супроводу дитини з 
особливими освітніми потребами в закладі загальної середньої та дошкільної 
освіти» 
 
    НАКАЗУЮ: 
 
1. Призначити відповідальною за організацію інклюзивного 
навчання у 2022-2023 навчальному році заступника директора 
з НВР Божка А. П. 
2. Відповідальному за організацію інклюзивного навчання у навчальному 
закладі Божку А. П.: 
2.1. Створити умови для організації інклюзивного навчання учнів у 
2022-2023 н.р. 
2.2. Забезпечити диференційований психолого-педагогічний супровід 
учнів, які навчаються за інклюзивною формою. 
2.3. Розробити та затвердити індивідуальні навчальні програми на 
основі Типової освітньої програми спеціальних закладів 
загальної середньої освіти для дітей з особливими потребами з 
урахуванням висновків та рекомендацій психолого-медико- 
педагогічної консультації; 
2.4. Залучати батьків до розроблення індивідуальної навчальної 
програми та індивідуального освітнього плану з метою 
визначення конкретних навчальних підходів до її навчання. 
2.5. Організовувати та проводити методичні заходи, спрямовані на 
оволодіння педагогічними працівниками формами та методами 
роботи з дітьми з особливими освітніми потребами в умовах 



інклюзивного навчання. 
 
2.6. Формувати та організовувати роботу команди психолого- 
педагогічного супроводу дітей з особливими освітніми потребами. 
2.7. Залучати фахівців для надання психолого-педагогічних та 
корекційно-розвиткових послуг дітям з ООП. 
2.8. Здійснювати постійний контроль за організацією інклюзивного 
навчання у закладі. 
2.9. Поновлювати банк даних дітей з особливими освітніми потребами. 
2.10. Сприяти ранньому виявленню дітей з особливими освітніми 
потребами з метою надання їм корекційної допомоги та 
консультативної допомоги їх батькам з питань особливостей 
розвитку та пізнавальної діяльності дітей. 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
Директор                                                                  Роман ГАРБАРЧУК 
 
З наказом ознайомлений:​ Андрій БОЖКО 
 


